

GŁOS LUDU

SOBOTA 5 SIERPNI 2000 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 92 ♦ CENA 5,- Kč

■ Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

■ Dwaj rosyjscy oficerowie armii, uznani za zaginionych od 26 lipca, zostali zamordowani, a ich odcięte głowy wczoraj podrzucono pod bramą jednego ze sztabów wojsk federalnych w Czechach - podaty moskiewskie źródła.

■ Ehud Barak zaproponował Jaserowi Arafatowi podczas rozmów w Camp David utworzenie dla niego suwerennej siedziby we Wschodniej Jerozolimie - podaly źródła palestyńskie.

■ Zmarł młody mężczyzna, piąta ofiara zderzenia polskiego mikrobusu z ciężarówką w środe na szosie prowadzącej z Lipnika nad Bęczwą do Hranic - powiadziła agencji PAP wicekonsul RP w Ostrawie, Małgorzata Filipiek.

ULA NIEDOBA WYŚPIEWAŁA W ŻYWCU »ZŁOTE SERCE«

Sukces Zaolziańki

ZYWIEC/CZ. CIESZYN (kor) - Złote Zywieckie Serce" w kategorii śpiewaków solowych, a więc główną nagrodę w jednej z kategorii przebiegającego od ub. soboty w Żywcu - w ramach Tygodnia Kultury Beskidzkiej - Konkursu Góralskich Kapel, Grup Śpiewaczych, Solistów Śpiewaków i Instrumentalistów, przyznało konkursowe jury Urszuli Niedobie z Cz. Cieszyna.

"Wystąpiłam w Żywcu już w sobotę, o nagrodzie dowiedziałam się jednak dopiero dzisiaj rano" - powiedziała wczoraj redakcji „GL” Ula Niedoba, notowana kierowniczką organizacyjną przebiegającego właśnie w Bulgarii ZPWT „Ola”. „Pierwotnie konkurs miał się odbyć na rynku żywieckim, z powodu jednak niesprzyjającej pogody przeniesiono konkursowe zmagania do Domu Kultury. W mojej kategorii startowało na dziesięciocoro, ja zaśpiewałam trzy piosenki: »Świecie marny...«, »Bo mój, loże mój z wysokiego nieba...« oraz »Chodziła maczka kole Dunajka...«. No, i udało się...".

Swoją nagrodę odbierze Ula w Żywcu dzisiaj, podczas finałowego koncertu konkursu.

PREZYDENT POLSKI ZAGAŁ ZŁOT-ZHP

W harcerskiej rodzinie

GNIEZNO (db) - We czwartek dońni zaolziańscy harcerze na Świątyni Złot Harcerstwa Polskiego odbywający się w Gnieźnie. W skład grupy z naczelnikiem HPC Alicją Berki wchodzi reprezentanci drużyn „Wielka Niedźwiedzica” z Karwiny z drużynową Lenką Strzóż oraz „Czarne Pantery” z Trzyńca pod wodzą Małgorzaty Filipiek. Do wyprawy HPC przyłączy się dziś 11-osobowa ekipa Kręgu Seniora HPC na czele z drużyną Stefanią Piszcze. Przejazd i zakwaterowanie seniorów w ośrodku harcerskim zapewniła Komenda Główna HPC.

Jak udało nam się stwierdzić telefonicznie w biurze prasowym Złotu, pols-

■ PYTANIE DO

ALFREDA MICHAŁIKA senatora

■ Produkt krajowy brutto wzrósł w pierwszym kwartale br. o 4,4 %. Czy fakt ten uważa pan za bezsporne osiągnięcie rządu? Czy ożywienie gospodarcze przejawia się również na Północnych Morawach i Śląsku?

-Wzrost PKB o 4,4 % jest sukcesem tego rządu. Napływ kapitału zagranicznego, bodźce inwestycyjne, popieranie eksportu, regulacja importu itp. są wynikiem pracy rządu i jego umiejętności mądrzywania w parlamencie zawsze jakiegoś sprzymierzeńca (raz ODS, to teraz KDU-CSL lub KSCM itd.).

Ożywienie na północnych Morawach i Śląsku przejawia się niestety o nieco później, efekty makroekonomiczne w regionach i konkretnych mikroregionach odczuwalne są zawsze z pewnym opóźnieniem.

Mimo to myślę, że pierwsze oznaki są już widoczne - wykorzystanie strefy przemysłowej w Karwinie, powstanie tendencji spadkowej gospodarki „Wikowicy”, rozwiązania w Nowej Hucie, pozyskanie inwestora zagranicznego w Granicach itp.



Rys. BRONISŁAW LIBERDA

W JABŁONKOWIE ROZPOCZYNA SIĘ DZIŚ 53. GOROLSKI ŚWIĘTO

Ho, ho, ho!, na »Gorola« wio!

JABŁONKÓW (kor) - Tysiące ludzi śniadają dzisiaj i jutro do jabłonkowskiego Lasku Miejskiego, gdzie dzisiaj rozpocznie się 53. edycja jednej z najpopularniejszych zaolziańskich imprez kulturalnych, Gorolskiego Święta. Święto góralszczyzny, które tradycyjnie zakończy przebiegający od ub. soboty po polskiej stronie Beskidów Tydzień Kultury Beskidzkiej, potrwa, jak zawsze,

dwa dni, a góralskim śpiewem i muzyką po raz kolejny już będzie rozbrzmiewał nie tylko Lasek Miejski, ale i rynek miasta...

Sobota to, oczywiście, dzień młodzieżowy i cały szereg imprez, „Gorolow” towarzyszyć. Już rano zatem wyruszą na trasę uczestnicy „Biegu o dzbanek mleka” oraz „Rajdu o kyrpce Macieja”, o godz. 13.30 natomiast w hali budynku PSP im. H. Sienkiewicza odbędzie się wernisaż przygotowanej wystawy pn. „Rzemiosło jabłonkowskie”. Sobotni blok programowy rozpocznie się od tradycyjnego „ho, ho, ho...” i występu najmłodszych zaolziańskich zespołów i kapel, „Nowiny”, „Łączki” i „Lipki” o godz. 14.00. Zaprezentują się też goście z Chorwacji, Polski i Rosji, a gwiazdą sobotniego (tak jak i niedzielnego) programu będą

SENAT RC PRZYJĄŁ USTAWĘ O METRYKACH

Batalia o przyrostek

PRAGA (mro) - Przedkładana przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych RC nowa ustawa o metrykach została przyjęta przez Senat. Ustawa m.in. reguluje sprawę używania przyrostka -ova w nazwiskach kobiet.

Nowy przepis stanowi, że w wniosek zainteresowanej, która deklaruje narodowość inną niż czeska, urząd metrykalny zobowiązany jest wydać jej dokumenty na nazwisko bez przyrostka -ova. Przy tym brzmienie nazwiska musi odpowiadać brzmieniu oryginalnemu w języku danej narodowości. Przepis nie zmienia sytuacji kobiet deklarujących narodowość czeską, gdyż tu obowiązują czeskie zasady pisowni.

„Procedura będzie wyglądać następująco. Kobieta deklarująca inną niż czeska narodowość zgłosi się do urzędu

metrykalnego, wnosząc o zmianę dotychczas używanego nazwiska z przyrostkiem -ova. W tym momencie urzędniczka jest zobowiązana w rejestrze zapisać czeską wersję nazwiska z adnotacją, iż dana osoba życzy sobie brzmienia nazwiska bez przyrostka. W ślad za tym urzędniczka wystawia dokumenty na nazwisko bez przyrostka -ova” - powiedział redakcji „GL” Jiří Hájek z wydziału rzecznika prasowego MSW.

Pytano o to, czy dotyczyłaby deklarująca narodowość czeską kobieta może zgłosić się do urzędu metrykalnego w celu zmiany narodowości na inną i - co za tym idzie - wnieść o zmianę nazwiska na formie bez przyrostka -ova. Jiří Hájek odpowiedział: „Tak, takie zmiany też będą możliwe”.

Jak dowiedzieliśmy się, przepisy przyjęte przez Senat ustawy o metrykach są zapisane w duchu konwencji Unii Europejskiej, zwłaszcza dotyczącej ochrony praw mniejszości. Po podpisaniu jej przez prezydenta RC ustawa ma wejść w życie z początkiem lipca 2001 roku. W tym samym czasie mają jej towarzyszyć przepisy wykonawcze.

Jak powiedział „GL” Michał Chrzastowski, członek Rady Polaków, również przedstawiciele polskiej mniejszości mieli okazję do wypowiedziania się na temat nowelizacji ustawy, kwestia ta również była poruszana w uchwałach ostatniego Kongresu Polaków.

■ POGODA

SOBOTA - Zachmurzenie umiarkowane z przejaśnieniami, możliwe przelotne deszcze i burze. Temperatura w nocy 15 - 12 st., w dzień 20 - 24 st. C.

NIEDZIELA - Bez większych zmian.



▲ Rozpoczynające się dziś w Jablonkowie 53. Gorolski Święto stanowi zarazem zakończenie 37. Tygodnia Kultury Beskidzkiej. Był on jak zwykle atrakcyjny zarówno pod względem oferty programowej, jak i propozycji kulinarnych. Na scenach TKB przedstawiali też zespoły z Zaolzia - „Bystrzyca” z Bystrzycy oraz „Skotnicza” i „Skotnica” z Orłowej-Lutyń. Na zdjęciach: tancerze „Bystrzycy” na scenie w Wisle oraz smakowity pieczony prosiak w jednym ze stoisk. Fot. FRANCISZEK BALON

ZA POŚREDNICTWEM AGENCJI MŁODZIEŻOWYCH MOŻNA ZNALEZĆ SEZONOWE ZAJĘCIA

Zarabiają na wczasach i studia

Choć do rozpoczęcia roku akademickiego pozostało jeszcze nieco czasu, to wielu studentów stawia sobie pytanie: Czy poddam finansowo? Młodzież i dorośli próbują oszacować, jak kosztownym zajęciem okaże się w tym roku zgłębianie wiedzy. Czy domowy budżet to udźwignie, czy raczej nie obejdzie się bez jakiegoś doradczej pracy studenta. Ustalenie wszystkich kosztów nie jest jeszcze możliwe. Uczelnie - w Ostrawie i Karwinie - nie wiedzą, ile dokładnie

będzie kosztować pokój w akademiku, ale na pewno więcej niż przed wakacjami. Również ceny stołowych obiadów pozostają zagadką.

Przygotowani na taką sytuację studenci już w maju rozpoczęli poszukiwanie sezonowej pracy. Pomocą w dotarciu do pracodawcy są cztery agencje młodzieżowe - „Kappa”, „Job-Centrum”, „Index-Plus” oraz „Szansa pracy” oferujące swoje usługi przez cały rok. Wszystkie mają swoje siedziby

w Ostrawie; nie mają swoich odpowiedników ani w miastach powiatu karwińskiego, ani frydecko-misteckiego.

Od lat największą popularnością wśród studentów cieszy się „Job-Centrum” mieszczące się w budynku Wyższej Szkoły Górniczej w Ostrawie-Portu. W tym roku obchodziło swoje 10-lecie. „Rocznice za naszym pośrednictwem znajduje pracę ponad 7 tysięcy młodych ludzi nie tylko z Ostrawy, ale także z okolicznych miast. Najwięcej przycho-

dzi ich jednak do nas w miesiącach wakacyjnych. W lipcu ci, którzy chcą zarobić na wczasy za granicą, w sierpniu zaś ci, którzy zarobili pieniądze przeznaczając na książki czy opłaty związane ze studiami” - powiedział „GL” jeden z pracowników placówki, Marek Lazar.

Chłopcy najczęściej pomagają na budowach, w ośrodkach czasowych czy dają korepetycje, dziewczyny - sprzątają, myją okna, opiekują się dziećmi, roznoszą ulotki, robią ankiety, pracują w placówkach handlowych, gastro-nomicznych. Przeciętą płacą wynosi od 30 do 35 koron na godzinę. (wak)

ISSN 1212-4222

00092

9 771212 422065

HO! HO! HO!
5 - 6 sierpnia
Lasek Miejski
JABŁONKÓW

Dziś i jutro na Gorolski Święto!

Zapraszają MK PZKO Jablonków, miasto Jablonków i ZG PZKO

